ドミニカ共和国農地庁との覚書の更新について
（JICA共同事業ドミニカ共和国梨プロジェクト）

本市は、平成２８年１１月１５日にドミニカ共和国農地庁と、梨の苗木の送付や梨

の育成、研究の内容を含めた梨の交流についての覚書を締結しました。

この度、令和５年１０月９日（月・祝）からのドミニカ共和国農地庁長官の来松に

伴い、対象品種の権利を明記する等の見直しを行い、ドミニカ共和国農地庁との覚書

更新のための署名式を急遽、下記のとおり実施することといたしましたので、お知ら

せします。

●日  時  令和５年１０月１３日（金）１５時から１５時２０分

●場  所  松戸市役所 新館５階市長室（松戸市根本３８７－５）

●出 席 者 （敬称略）

農地庁長官   Francisco
フ ラ ン シ ス コ

 Guillermo
ギ ジ ェ ル モ

 García
ガルシーア

García
ガルシーア

農地庁長官夫人   Minerva
ミ ネ ル バ

 Antonia
ア ン ト ニ ア

 Rodriguez
ロ ド リ ゲ ス

 Rivas
リ バ ス

 de García
ガルシーア

農地庁副長官    Luis
ル イ ス

 Fredy
フ レ デ ィ

 Guzman
グ ス マ ン

 Moreno
モ レ ノ

農地庁生産部長 Ramón
ラ モ ン

 Porfirio
ポ ル フ ィ リ オ

 Colon
コ ロ ン

 Veras
べ ラ ス

農地庁国際協力部長 Jhulkenia
ジ ュ ル ケ ニ ア

 Valdez
バ ル デ ス

 Peral
ペ ラ ル

 de Santana
サ ン タ ナ

農地庁農畜産技師  Ruth
ル ス

 Yvelisse
ベ リ ッ セ

 Vasquez
バ ス ケ ス

 Thomas
ト マ ス

栽培普及員(研修生) Emmanuel
エ マ ヌ エ ル

 Rondon
ロ ン ド ン

 Ulloa
ウ ジ ョ ア

栽培普及員(研修生) Vicente
ビ セ ン テ

 Trinidad
ト リ ニ ダ ー ド

 Sanchez
サ ン チ ェ ス

松戸市長 本郷谷 健次

  松戸市副市長 石和田 二郎

松戸市議会議長   杉山 由祥

松戸市経済振興部  幹部職員数名

松 戸 市 報 道 資 料

令和５年１０月１２日

【本件に関する問い合わせ先】
〒２７１－００７３ 千葉県松戸市小根本７－８ 京葉ガスＦ松戸第２ビル５Ｆ

松戸市経済振興部国際推進課

☎０４７－７１０－２７２５ ＦＡＸ０４７－３６３－２６５３

✉ mckokusai@city.matsudo.chiba.jp